АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬГОЩИ
           РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16 сентября 2019 года                              с. Ильгощи                                                      №35-па

О внесении изменений в Порядок применения
к муниципальным служащим администрации
сельского поселения Ильгощи взыскания за
совершение коррупционных правонарушений

            В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация сельского поселения Ильгощи постановляет:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации сельского поселения Ильгощи взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ильгощи от 19.10.2017 № 65-па, следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 1 изложит в следующей редакции:
«1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателям) на основании:
а) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой администрации сельского поселения Ильгощи по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
б) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; в) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только  с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
в) объяснений муниципального служащего;
г) иных материалов.»;
[bookmark: _GoBack]1.2. пункт 4 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ильгощи:                         О.В. Кузнецова